

DAILY MARKET RECAP



Senin, 31 Mei '21

HIGHLIGHT NEWS:

Data Core PCE (personal consumption expenditure) AS rilis sebesar 3.1% yoy lebih besar dari ekspektasi pasar sebesar 2.9%

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.42
FED RATE	0.25	4.20

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)	27-May	28-May	%
INA 10yr (IDR)	6.41	6.41	(0.05)
INA 10yr (USD)	2.32	2.32	0.26
UST 10yr	1.61	1.59	(0.75)

Rate Pasar Uang	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0580
1 Mth	3.5588	0.0859
3 Mth	3.7500	0.1314
6 Mth	3.9100	0.1710
1 Yr	4.1069	0.2481

FX

USD mengakhiri minggu lalu tidak banyak berubah terhadap mata uang majors, sebelumnya di sesi Eropa USD sempat menguat terhadap mata uang majors menyusul antisipasi pelaku pasar akan kenaikan inflasi US. JPY melanjutkan pelemahan terhadap USD di akhir minggu lalu seiring kekhawatiran akan prospek pemulihan ekonomi Jepang menyusul meningkatnya pengangguran ke level 2.8% di bulan April 2021 sementara inflasi di Jepang turun sebesar 0.2% dari tahun sebelumnya. Pada perdagangan di hari Jumat lalu, spot USD/IDR bergerak pada range 14,290-14,320 dan ditutup pada level 14,300-14,310. Pagi ini spot USD/IDR dibuka pada level 14,300-14,320.

Pasar Obligasi

Obligasi pemerintah Indonesia seri FR tidak mengalami banyak perubahan pada perdagangan hari Jumat lalu seiring antisipasi pelaku pasar terhadap data inflasi US yang diumumkan Jumat malam lalu. Imbal hasil turun sebesar 1-2 bps dimana permintaan masih terfokus pada seri 5 dan 10 tahun.

Pasar Saham

Global

Jumat (28/5), Indeks Dow Jones ditutup naik 0.19% menjadi 34,529.45, S&P 500 menguat 0.08% ke 4,204.11 dan Nasdaq Composite bertambah 0.09% ke level 13,748.74. Investor mengabaikan kekhawatiran terkait inflasi, setelah data Core PCE rilis sebesar 3.1% yoy yang lebih besar dari ekspektasi pasar sebesar 2.9%, namun pejabat The Fed sudah lebih dulu menenangkan pasar dengan statement bahwa mereka masih belum siap dengan dukungan moneter.

Asia

Mayoritas pasar saham Asia berakhir positif pada Jumat (28/5), karena pelaku pasar Asia masih merespons positif terkait data ekonomi AS terbaru dan jelang rilis data budget AS tahun fiskal 2022 dimana pemerintahan Joe Biden membutuhkan anggaran sebesar USD 6T. indeks Nikkei Jepang ditutup naik 2.1% ke level 29,149.41, Hang Seng Hong Kong naik 0.04% ke 29,124.41, STI Singapura naik 0.43% ke 3,178.55, KOSPI Korseul naik 0.73% ke 3,188.73, Shanghai Composite China ditutup melemah 0.2% ke posisi 3,600.78.

Indonesia

IHSG ditutup dengan apresiasi 0.12% ke level 5,848.61 pada perdagangan Jumat (28/5) menyusul optimisme akan pulihnya perekonomian dalam negeri pada kuartal 2 tahun ini, kenaikan IHSG didorong oleh investor asing yang kembali masuk ke pasar keuangan dengan pembelian bersih sebesar 1.3T, jumlah transaksi harian juga naik sebesar 32.74% mencapai 14.2T.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	27-May	28-May	%Change		28-May	31-May	% Change		28-May	31-May	% Change
IHSG	5,841.83	5,848.62	0.12	USD/IDR	14,320	14,310	(0.07)	EUR/USD	1.2186	1.2198	0.10
LQ 45	863.75	866.67	0.34	EUR/IDR	17,450	17,453	0.02	USD/JPY	109.91	109.73	(0.16)
S&P 500 (US)	4,200.88	4,204.11	0.08	JPY/IDR	130.29	130.43	0.10	GBP/USD	1.4192	1.4192	0.00
Dow Jones (US)	34,464.64	34,529.45	0.19	GBP/IDR	20,322	20,308	(0.07)	USD/CHF	0.8975	0.8992	0.19
Hang Seng (HK)	29,113.20	29,124.41	0.04	CHF/IDR	15,955	15,912	(0.27)	AUD/USD	0.7747	0.7722	(0.32)
Shanghai (CN)	3,608.85	3,600.78	(0.22)	AUD/IDR	11,093	11,050	(0.39)	NZD/USD	0.7281	0.7249	(0.44)
Nikkei 225 (JP)	28,549.01	29,149.41	2.10	NZD/IDR	10,426	10,371	(0.53)	USD/CAD	1.2078	1.2077	(0.01)
DAX (DE)	15,406.73	15,519.98	0.74	CAD/IDR	11,856	11,848	(0.07)	USD/HKD	7.7596	7.7622	0.03
FTSE 100 (UK)	7,019.67	7,022.61	0.04	HKD/IDR	1,845	1,844	(0.10)	USD/SGD	1.3237	1.3229	(0.06)
				SGD/IDR	10,819	10,817	(0.02)				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi dan bukan merupakan rekomendasi. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab atas kerugian, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala keputusan hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk dalam kerangka kerja yang didasarkan pada informasi yang tersedia. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat dalam informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk diandalkan sebagai rekomendasi, penawaran, permintaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source : Bloomberg, CNBC, Bank Indonesia, Kontan

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK